
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

Adresa: Rr."Reshit Collaku". Tel. 0800 9999, Fax. 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK 1 VJETOR 

E zyrtarit qe mbart detyrimin per deklarim te interesave private te tij, bashkeshortitles dhe te 
Smijeve madhore, ne baze te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e 
pasurive, te detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe t& disa n&pun&sve publike", Ligjit 
nr.9367, date 07.04.2005 "P&r parandalimin e konfliktit t& interesave n& ushtrimin e funksioneve 
publike", me ndryshimet e pasqyruara ni! ligjin nr.9475, date 09.02.2006 dhe ne ligjin nr.9529, 
dat& 11.05.2006. 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

11 aB PRPKURORIA E PERGJITHSHMB 

N& bazi! t& pikis 5 t& nenit 14, t& ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e 
konfliktit tl interesave n& ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Lar t i  te Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-st, qii ti verifikojne 
nif t& gjitha snbjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, q& ekzistojnl ne emiir dhe per IlogarinC time, ti5 bashkEshortit /es dhe ti 
Emijeve madhore. 
Deklaroj se te dhenut e pasqyruara prej meje ne kPtC dokument 
june ti! verteta dhe nuk kam deklaruur usgje qZ nuk &hte e vertete. 

Informacion n& ndihmln tuaj: 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LART@ I DEKLARIMIT DEE KONTROLLIT TB PASURIVE 

NDRYSHImT 
E INTERESAVE PRIVATE 

PASUM 142 PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME 

Nhe ky f o m t  a t e  i pamjaheshem, vazhdoni te 
plotesoni ne fotokopje t.5 tij. 

T8ptorZsohet nga syrtari 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
~SIEKTORATI I URTE I DEKLARJMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

NE VEPRMTARI 
PUBLIKE dhe/ose PRIVATE 

(Nje miljon e njeqind e 
njezet e tre mije e katerqind e 

(tre miljon e dyqind e dyzet e 
tre mije e teteqind e 

NBse ky format eshti? i pamjafiueshem, vazhdoni ti? ploti?soni ni? fotokopje te tij. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE F I Z I ~  

I Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizikt! (kredi, huarnarrje, detyrim p h  studime etj.) qe i 
ekzistojne brenda dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer per periudhen nga deklarimi i 1 
meparshem deri nt! 3 1 Dhjetor te vitit tE deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyaari gjatl! vitit tE I 

deklarimit. I 

Te dhenat per emra personash ndaj te cileve keni detyrime financiare te pasqyrohen ne fleten nr.6, p& I 

tt! ruajtur konfidencialitetin e tyre. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

E pjesetareve ti familjes q@ mbartin detyrimin p t r  deklarim n t  baze t& nenit 22 ti! Ligjit 

nr.9049, date 10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 ti! Ligjit nr.9367, date 07.04.2005, per pasurie q t  

disponojni! veqmas nga qdo anetar i familjes. 

Shtetasilsja BERNERETA NIKO BEDINI , bashk6shorQ 
Emlr, ati!si, mbiemCr Emijii madhore s& bashku me prinderit 

fi!mije madhori! ti5 ndart! nga prinderit 

e subjektit -DURIM FADIL BEDINI-Prokuror i rrethit Kavaje 
Emer, atesi, mbiemlr, funksion 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Nd bazt ti piki!s 5 ti! nenit 14, te ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit 
ti! interesave n& ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larti! tl Deklarimit dhe Kontrollit ti! Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Ptrgjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-se, q& ti! verifikojnl 
n& tE  gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, iuteresat private dhe 
detyrimet financiare, q& ekzistojne ue emrin tim dhe per llogarini! time. 

Deklaroj se t2 dhenat e pasqyruara prej meje ne k&t? 
dokument jane tZ veSeta dhe nuk kam deklaruar asgi1 
qe nuk tshtg e vdrtete 



INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURlVE 

PASURITE E PALUAJTSBME 
PASURITE E LUAJTSBME 

PErshhani  hollbisht ndrysNmet (shtesa dlie pakWme) nP: llojln, sipkfaqen, adresen ku ndodhe 
momentin e kryerjes sii veprimii, v lerh  nii leks apo n8 valutii qii pasqpohet ni. dokumentaeio 
dispononi, ne mungesP t6 dokumenteve vler6n q6 keni shtuar apo pakkuar, pjesin takuese qe zW6r 
pie doj pasurie, tP paluajtshme dhe tB luajtshme, likuiditete, t8 regjistruar ose jo nE regjistrat publik 
periudhen nga deklarimi i m5parshb deri mf 31 dbjetor tG vitit ti! deklarimit. 

mw datw 20.05.2008(nga babai im  Papajani). 

Date 07.01.2008 . 
Date 09.01.2008 
Burimi Krijimit: Nga te ardhurat 

-10.500 eum (dhjete mije e 

Date 10.05.2008 . 
mije e katerqind e dyzet). 

Date 10.07.2008. 
12.300 euro (dymbedhjete mije 

depozituara e te deklaruara 
Date 01.05.2008 
Date 10.07.2008 -2.250.000 leke( dy milion e 

dyqind e pesedhjete mije) 
Gjithashlu kam terhequr nga  Bank - Elbasan -1.498.140 leke (mje milion e 
Date 08.05.2008 katerqind e nentedhjete e tete 

mye e katerind e dyzet ). 
Tek  Bank. 
Burimi krijimit. Nga puna 1.288.100 leke ( mje milion e 

dyqndetetdhjete e tete njeqind). 
Tek  Bank: Interesi vjetor i depozites. 

84.360 leke (tetedhjete e kater e 
treqind e gjashedhjete). 

Teplot&ohet ngapjesItari i fami& mepasuri vecmas 



REPUBLIKA E SHQIPERIS~? 
INSPEKTORATI I L A R ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhefose PUBLIKE 

DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE 

Angazhime ne veprimtari private dhelose publike me qellim fitimi ose qdo lloj veprimtarie e kryer brenda ose 
jashte vendit, qe ka krijuar ti? ardhura, si dhe angazhime ni! organizata fitimprurese dhe jo fitimpruese, lipnsa 
dhe patenta q8 sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe pjesemarrje ne qdo 
organizate tjetlr; per periudhen nga data e deklarimit t6 meparshem deri ne 31 dhjetor te vitit tE deklarimit. 
Ne rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dhelose te pjeseve n& kapital, duhet te deklarohen te drejtat e 
periitimit te fiyteve civile te pronesise, ttl: cilat jane realizuar nga data e deklarimit tE meparshem deri ne 
31 dhjetor te vitit te deklarimit. 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE J U R I D I ~  DHE F I Z I I ~ ?  

Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim per studime etj.) qE 
ekzistojne brenda dhe jashttr vendit, tt! mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 31 
dhjetor ttl: vitit t6 deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjate vitit te deklarimit.. 
Tti dhenat @r emra personash ndaj tL! cilisve keni detyrime financiare tt! pasqyrohen ne fleten nr.12, per te 
ruajtur konfidencialitetin e tyre. 




